DER WOCHE

MIT KICHERERBSEN

1-2

400 g

300g

150 ml
8 EL
4 EL

1 Bund

Zutaten

Auberginen (je nach GréRe)
Paprikaschoten rot
Tomaten

Kichererbsen (Dose),
abgetropft

Zwiebeln
Gemusebrihe
Ajvar, mild
Olivendl

Petersilie

Zubereitung

Die Zwiebeln schalen und fein wiirfeln.
Paprikaschoten und Auberginen ebenfalls
wirfeln.

Das Ol in einer groRen Pfanne erhitzen.
Auberginen-, Paprika- und Zwiebelwirfel
scharf anbraten. Ajvar, stiickige Tomaten

und Brihe hinzufligen und aufkochen
lassen. Mit Kreuzkiimmel, Salz und Pfeffer
wirzen. Alles 10 Minuten kocheln lassen.
Kichererbsen und die Halfte der
kleingeschnittenen Petersilie hinzufligen,
kurz mitschmoren. Mit Salz und Pfeffer
abschmecken.

Auf Tellern mit Flockchen aus
Ziegenfrischkdse und der restlichen
Petersilie anrichten.

Dazu passt Couscous.
Fertig.
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